UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 2773 /STC-ĐT

V/v báo cáo tình hình thực

hiện vốn đầu tư công nguồn

vốn vay nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  17 tháng 8   năm 2020

 Kính gửi:

  - Sở Giáo dục và Đào tạo;

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ về các

nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, thúc đẩy

giải ngân vốn đầu tư công và bảo đảm trật tự an toàn xã hội trong bối cảnh đại

dịch Covid-19;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 9/6/2020 của UBND tỉnh về việc tiếp

tục thực hiện đẩy nhanh tiến độ đầu tư, giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2020;

xây dựng kế hoạch giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông báo số 164/TB-UBND ngày 10/8/2020 của UBND tỉnh về kết

luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp nghe báo cáo và giải quyết các vướng

mắc, triển khai các nhiệm vụ cần tập trung trong thời gian đến để đẩy nhanh tiến

độ giải ngân vốn đầu tư công năm 2020.

Để kịp thời bám sát và đề xuất UBND tỉnh các giải pháp đẩy nhanh tiến độ

thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn vay nước ngoài, Sở

Tài chính đề nghị các chủ đầu tư báo cáo các nội dung sau:

1. Báo cáo chi tiết tình hình triển khai, tiến độ thực hiện của từng dự án.

2. Định kỳ 02 lần một tháng báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn

đầu tư công nguồn vốn vay nước ngoài; Đồng thời qua đó tổng hợp các khó khăn

vướng mắc và đề xuất các giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải ngân đảm bảo đến cuối

năm giải ngân kế hoạch vốn đã bố trí đạt 100% theo đúng yêu cầu và đúng quy

định tại Thông báo số 164/TB-UBND ngày 10/8/2020 của UBND tỉnh.

(*) Ghi chú: Báo cáo số liệu giải ngân của từng dự án theo 2 nội dung sau:

 - Báo cáo giải ngân vốn đầu tư theo số liệu kiểm soát chi tại Kho bạc nhà

nước tỉnh.

- Báo cáo giải ngân vốn đầu tư cấp phát của ngân sách Trung ương theo số

ký đơn rút vốn của Nhà tài trợ, không bao gồm phần vốn ngân sách tỉnh vay lại.

Thời gian báo cáo gửi về Sở Tài chính trước ngày 15 và ngày 02 hàng tháng

để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Sở Tài chính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA Lĩnh vực nước;

- Ban QLDA Sửa chữa và Nâng cao an toàn đập;

- Lưu: VT, ĐT (Á.3b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Hồng Thủy

		2020-08-17T09:42:37+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Thủy<thuybth@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-17T09:42:46+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!